关于举办）‘一东省第二届职业技能大赛住房城乡
  建设行业“同立方杯，’智能楼宇管理员
          职业技能竞赛的通知

各地级以上行住房城乡建设主管部门，省建筑业协会各会员单位，
各有关单位：

    为深入学习贯彻习近平总书记对技能人才工作的重要指示

清神，认真-+j';实省委、省政府决策部署，才良据广东省第二届职业

伎能大赛的相关安排，经一省住房城乡建设厅同意，由广东省住房

知城乡建设二会委员会、广东省建筑业协会联合举办广东省第二

居职业技能叹赛―住房城乡建设行业“同立方杯”智能楼宇管

里员职业技能竞赛。现将有关事项通知如下：

    一、指导思想

    以习近二新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党

为十九大和一九届二中、三中、四中、五中全会精神，贯彻落实

觉中央、国子院《新时期产业工人队伍建设改革方案》，立足新

芝展阶段，, ;彻新发展理念，构建新发展格局，充分发挥职业技

能竞赛对促进技能人才成长的推动作用，加快我省智能楼宇管理

员人才队伍建设，培养更多的能工巧匠、南粤工匠和大国工匠，

推动我省住房城乡建设事业高质量发展，为我省在全面建设社会

主义现代化国家新征程上走在全国前列、创造新的辉煌提供坚实

的技能人才支撑。

    二、竞赛组织

      （一）指导单位。

    广东省住房和城乡建设厅
      （二）主办单位。

    广东省住房和城乡建设工会委员会
    广东省建筑业协会
      （三）承办单位。

    广东省工业设备安装有限公司
      （四）协办单位。

    广州番禺职业技术学院

    广东建设职业技术学院

    东莞市高技能公共实训中心

    深圳市同立方科技有限公司
      （五）组织机构。

    本次竞赛设立竞赛组委会及其工作机构，负责竞赛各项组织
协调工作。竞赛组委会下设办公室、技术委员会和监审委员会等
工作机构。各工作机构职责如下：

    1．竞赛组委会办公室设在省住房城乡建设工会委员会，在竞

赛组委会的领导下，负责本次竞赛的组织管理、统筹协调、赛务

保障等工作，制定竞赛实施方案并组织实施。

    2．竞赛狡术委员会由竞赛组委会办公室聘请相关专家组成，

负责竞赛工种的技术文件制定、试题命制、现场裁判等各项赛务

二作。

    3．竟赛监审委员会由竞赛主办、承办及协办单位等相关业务

负责同志共同组成，负责大赛试题保密、现场监督、仲裁等工作。

    三、竞赛工种

    本次竞赛的工种为智能楼宇管理员，是广东省第二届职业技

能大赛的其“二一个赛项，同时也是2021年度广东省职工职业技

能大赛的其归一个赛项，属省级二类职业技能竞赛项目。

    四、竞赛的时间和地点

    本次竞赛定于2021年11月24-26日在东莞市高技能公共

实训中心（才青沥镇水边村东莞职教城）举行，报到时间为11月
24日9:  00-14:  000

    五、竞赛内容与方式

    （一）；二次竞赛由理论考试和实际操作比赛两部分组成，竞

赛内容均以《国家职业技能标准》为基础，按照职业资格（职业

找能等级）：三级（高级工）的技能要求实施，根据本次竟赛技术委

员会制定的技术文件（另行印发）执行。

    （二）王旦论考试采取闭卷方式进行。由参赛选手独立完成；

实际操作比赛由参赛选手按规定的内容现场独立完成操作。
    （三）理论考试和实际操作比赛均实行百分制，合并计算总
成绩，每个养赛选手的总成绩按照3（理论）:7（实操）的权重
计算。

    （四）渗茱赛选手的个人总成绩相同时，按照实操成绩由高到
低排序；实操成绩仍然相同时，则以实操完成时间短者靠前排序；

实操完成时间仍然相同时，加赛理论考试，直至赛出个人总成绩

前20名选手。
    六、参赛选手条件

    参赛选手应是在粤住房城乡建设行业相关单位从事智能楼
宇管理员工唯的一线在职职工（不含各类院校教师）。具有全日
制学籍的在咬创业学生不得以职工身份参赛。已获得“中华技能

大奖”“全国技术能手”“广东省技术能手”称号的人员，不得以
选手身份参赛。

    七、组队与报名
      （一）各地级以上市住房城乡建设主管部门、行业协会以及
具有智能楼宇管理员从业者的各相关企事业单位均可组队参赛。

不接受以个人名义报名的参赛。

      （二）每个参赛队有由1名领队，1名技术指导和2名参赛
选手组成。领队和技术指导可以为同一个人，但参赛选手不能作

为领队。

      （三）各参赛队请于2021年11月9日（星期二）17: 00

一前将下列材料发送至省建筑业协会电子邮箱：

gdciaa@v ip. ' 63. comp

    1．参赛了良名表（附件1, 2),

    2．参赛一也手的近期免冠白底大1寸彩色照片电子版（5pg
格式并注姓名）。

    八、奖励办法

    本次竞赛设个人奖、团体奖。
      （一）／＼人奖。

    1．个人总成绩前5名的选手，由竞赛主办单位颁发竞赛成绩

名次证书和奖牌，由省人力资源社会保障厅核准后授予“广东省

技术能手”称号（已获得过“广东省技术能手”称号的不再重复

授予），由省总工会联合有关部门发文通报。其中，个人总成绩

$1名且所花单位已成立工会组织的选手，还将由省总工会按照
相关规定和程序授予“广东省五一劳动奖章”（己获得过“广东

省五一劳动奖章”荣誉的不再重复授予）。

    2．个人总成绩前6-20名的选手，由竞赛主办单位颁发优胜
选手荣誉证书及奖牌。

    3．本次竟赛的参赛选手，理论、实操成绩均合格者，可按规

定获得高级二职业资格证书或职业技能等级证书；原已取得本工

种高级工（三一级）职业资格或职业技能等级，竞赛理论和实操成

绩均合格并且获“广东省技术能手”称号的参赛选手，可晋升为

技师（二级）职业资格或职业技能等级（职业资格证书或职业技

能等级证书的颁发，需待省人力资源社会保障厅实施办法出台之
后，方可按规定办理）。

      （二）旧体奖。

    I．团体护‘冬成绩（2位选手总成绩之和）前5名代表队，由本
大竞赛主办：久位颁发团体名次证书和奖牌。
    2.团体冬成绩6-20名代表队，由本次竞赛主办立位颁发优
性奖证书及之牌。

    3．对参年组织工作表现突出的单位。由本次竟赛三办单位颁
女优秀组织之证书及奖牌。

    4．对本岌竞赛作出突出贡献的单位，由本次竞赛王办单位颁
发突出贡献之证书及奖牌。

    九、竞赛疫情防控的相关要求
      （一），、员健康状况要求。所有儿员在报到时须提供“一码

一卡一证明‘，即健康码、行程卡和核酸检测证明，其中健康码

须为绿色，示程卡须14天内没有境外旅居史和国内口高风险地
区旅居史，亥酸检测结果须为报到时前72小时阴性健康码为
黄码或红码、14天内有境外旅居史和国内中高尸、险地区旅居
史、体温超土37. 3度、报到时不能提供72小时内板酸检测阴
性结果的人员，不得前来报到和参赛。

      （二）孚前健康状况监侧。请各参赛单位高度重观本次竞赛
的疫情防控工作，严格落实疫情防控相关措施要求各参赛队的
领队为本队空情防控第一责任人，须提前掌握本队所有人员的健

康状况、行程轨迹等，对有发热、咳嗽、乏力、鼻塞、咽痛、腹
泻等症状的人员，应督促其及时就医，确保各成员健康状况符合
本次竞赛要求。

      （三）赛期防控要求。竞赛组委会已制定了本次竞赛的疫情
防控措施和应急预案，所有人须严格遵守。积极配合。

    十、其他说明

    （一）才又次竞赛不收取参赛费用，各参赛队交通、食宿费用
自理。为便于做好竞赛期间的新冠肺炎疫情防控工作，本次竞赛
的住宿、用餐由大赛组委会办公室统一协调安排，各参赛队请与

承办单位广东省工业设备安装有限公司联系确认食宿等具体事
宜。

      （二）各参赛队伍应统一着装（服装由各参赛队自定），并
按技术文件的要求携带竞赛用具和物品。

    （三）耳k系方式

    1．广东省住房和城乡建设工会委员会，联系人：史红杰，联
系电话：(020) 831336170

    2．广东省建筑业协会，联系人：严民、薛龙苹。联系电话：

(020) 83642506, 13392641238（严）、18922705202（薛）。联

系地址：广州市越秀北路222号越良大厦八楼。电子邮箱：
gdc ia功v ip. 163. comp

    3．广东省工业设备安装有限公司，联系人：孙蕾，联系电
话：020-84429214, 138260487720

附件：1.智能楼宇管理员竞赛报名汇总表
     2.智能楼宇管理员竞赛选手报名表

附件1

智能楼宇管理员竞赛报名汇总表

组队单位 （盖章）

联系人 手机号码

参赛人员信息＿

人员类别 姓名 性别 身份证号码 工作单位 手机号码

领队

技术指导

选手

选手

其他

其他

参赛队预订房间：单人房＿间，双人房＿间，
                开始入住时间：n月＿日，预计离店时间：n月＿日。

说明：1．请组队单位用机打方式填写此表。
      2．其他人员是指除领队、技术指导和参赛选手之外的保障人员（无强制性要求）。
      3．请于2021年11月9日17:00前，将此表填写完整发送至省建筑业协会电子邮
        箱：gdc ia@vip.163.com

填报人： 手机：

附件2

智能楼宇管理员竞赛选手报名表

组队单位（盖章）：

姓 名 性 别

（大一寸白底彩色
    证件照）身份证号码 民 族

政治面貌 文化程度

手机号码
本人现有智能楼宇
管理员的职业技能
      等级

工作单位

通讯地址

说明：1．此表由组队单位为每个选手填报，组队单位对所填内容的真实性负责。
      2．照片为选手近期大1寸白底彩色证件照，将照片电子版直接置于照片栏中。

3．请于2021年11月9日17:00前，将此表填写完整发送至省建筑业协会电子邮
  箱：gdcia@vip.163.com

填报人： 手机：